
Platz Verein Schläge Punkte

1 1.MGC Paderborn 569 8

2 BGSV Castrop 2 619 6

3 MGC Biebertal 620 4

4 MGC Dortmund-Syburg 642 2

5 1.BGC Paderborn 692 0

Verein Schläge

PADM 106

BIE 114

PADM 115

CAS 115

PADM 116

PADB 117

Platz Verein Schläge Punkte

1 1.MGC Paderborn 2730 24

2 MGC Biebertal 2777 24

3 BGSV Gastrop 2 2779 24

4 MGC Dortmund-Syburg 2790 22

5 1.BGC Paderborn 3001 6

Stelzer, Kai

Friedrich, Hans Joachim

Henseler, Rainer

Vereinsmannschaften

NBV Bezirksliga 1

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Fritzenkötter, Dietmar

Mannschaft des Tages
Name

5. Spieltag am 04.08.2019 in Paderborn - Auf der Lieth

Minigolf

Vollmer, Jürgen

Vereinsmannschaften

Fischer, Walter

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Michael Romberg    MGC Biebertal

Schiedsrichter: Alexander  Anders   BGSV Castrop

Schiedsrichter: Gerhard Lödige   1.MGC Paderborn

Ersatzschiedsrichter: Burkhard Waptis   BGSV Castrop

Turnierleiter: Klaus Rehse   1.MGC Paderborn

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Michael Romberg Klaus Rehse

5. Spieltag am 04.08.2019 in Paderborn - Auf der Lieth

Minigolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Der 1.BGC Paderborn ist mangels Spieler nicht angetreten.

NBV Bezirksliga 1



1 1.MGC Paderborn 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mosch, Markus 27 30 27 36 120 30,000

2 Stelzer, Kai 27 28 24 27 106 26,500

3 Rach, Dieter 30 27 34 28 119 29,750

4 Lödige, Maria 35 32 36 30 133 33,250

5 Fischer, Walter 27 33 30 26 116 29,000

6 Henseler, Rainer 28 28 30 29 115 28,750

174 178 181 176 709

35 33 36 36

139 145 145 140 569 28,450

2 BGSV Castrop 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Fritzenkötter, Margot 27 29 42 34 132 33,000

2 Fritzenkötter, Dietmar 27 29 26 33 115 28,750

3 Kühmstädt, Giuseppe 34 33 33 33 133 33,250

4 Lange, Wilfried 31 29 36 39 135 33,750

5 Waptis, Burkhard 34 32 31 32 129 32,250

6 Anders, Alexander 31 33 32 27 123 30,750

184 185 200 198 767

34 33 42 39

150 152 158 159 619 30,950

3 MGC Biebertal 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Friedrich, Hans Joachim 29 29 29 27 114 28,500

2 Kirchoff-Freund, Dagmar 28 33 31 32 124 31,000

3 Romberg, Michel 36 33 33 32 134 33,500

4 Werner, Lars 33 35 31 30 129 32,250

5 Henke, Björn 33 31 39 36 139 34,750

6 Müller, Dirk 31 35 28 32 126 31,500

190 196 191 189 766

36 35 39 36

154 161 152 153 620 31,000

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 1

5. Spieltag am 04.08.2019 in Paderborn - Auf der Lieth

Minigolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 1

5. Spieltag am 04.08.2019 in Paderborn - Auf der Lieth

Minigolf

4 MGC Dortmund-Syburg 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Spielfeld, Detlef 32 27 33 33 125 31,250

2 Brune, Christoph 35 31 40 32 138 34,500

3 Piechotta, Rosemarie 34 34 32 30 130 32,500

4 Crass, Claudia 30 30 31 31 122 30,500

5 Weber, Dennis 32 36 28 31 127 31,750

6

163 158 164 157 642

163 158 164 157 642 32,100

5 1.BGC Paderborn 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Vollmer, Jürgen 31 31 28 27 117 29,250

2 Schneider, Dirk 37 32 38 31 138 34,500

3 Nicht angetreten, 1.BGC Paderborn 40 40 40 30 150 37,500

4 Nicht angetreten, 1.BGC Paderborn 40 40 40 30 150 37,500

5 Nicht angetreten, 1.BGC Paderborn 40 40 27 30 137 34,250

6

188 183 173 148 692

188 183 173 148 692 34,600

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Stelzer, Kai PADM 66711 Jm 27 28 24 27 106 26,500 4 0

2 Friedrich, Hans Joachim BIE 23796 Sm 1 29 29 29 27 114 28,500 2 0

3 Henseler, Rainer PADM 65852 Sm2 28 28 30 29 115 28,750 2 1

4 Fritzenkötter, Dietmar CAS 37088 Sm2 27 29 26 33 115 28,750 7 2

5 Fischer, Walter PADM 49979 Sm1 27 33 30 26 116 29,000 7 3

6 Vollmer, Jürgen PADB 43224 Sm2 31 31 28 27 117 29,250 4 3

7 Rach, Dieter PADM 66373 Sm2 30 27 34 28 119 29,750 7 2

8 Mosch, Markus PADM 38414 H 27 30 27 36 120 30,000 9 3

9 Crass, Claudia SYB 34137 D 30 30 31 31 122 30,500 1 1

10 Anders, Alexander CAS 44990 H 31 33 32 27 123 30,750 6 1

11 Kirchoff-Freund, Dagmar BIE 6110 Sw2 28 33 31 32 124 31,000 5 1

12 Spielfeld, Detlef SYB 31489 Sm2 32 27 33 33 125 31,250 6 1

13 Fischer, Heidi PADM 49978 Sw2 31 32 26 36 125 31,250 10 1

14 Müller, Dirk BIE 48182 H 31 35 28 32 126 31,500 7 1

15 Lödige, Gerhard PADM 36844 Sm2 36 29 32 29 126 31,500 7 3

16 Weber, Dennis SYB 23179 H 32 36 28 31 127 31,750 8 1

17 Waptis, Burkhard CAS 33946 H 34 32 31 32 129 32,250 3 0

18 Werner, Lars BIE 36311 H 33 35 31 30 129 32,250 5 2

19 Piechotta, Rosemarie SYB 36538 Sw2 34 34 32 30 130 32,500 4 2

20 Fritzenkötter, Margot CAS 37089 Sw2 27 29 42 34 132 33,000 15 5

21 Kühmstädt, Giuseppe CAS 66350 H 34 33 33 33 133 33,250 1 0

22 Lödige, Maria PADM 36853 Sw2 35 32 36 30 133 33,250 6 3

23 Romberg, Michel BIE 44981 Sm 1 36 33 33 32 134 33,500 4 0

24 Lange, Wilfried CAS 66415 Sm2 31 29 36 39 135 33,750 10 5

25 Winzer, Thorsten BIE 37763 H 27 38 38 34 137 34,250 11 4

26 Schneider, Dirk PADB 66941 Sm1 37 32 38 31 138 34,500 7 5

27 Brune, Christoph SYB 31524 Sm1 35 31 40 32 138 34,500 9 3

28 Henke, Björn BIE 34712 H 33 31 39 36 139 34,750 8 3

Minigolf

5. Spieltag am 04.08.2019 in Paderborn - Auf der Lieth

NBV Bezirksliga 1

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


PADB SYB BIE CAS PADM

1 Stelzer, Kai PADM 66711 Jm 5 524 26,200 28,375 24,750 121 108 98 91 106

2 Müller, Dirk BIE 48182 H 5 535 26,750 31,375 23,667 125 87 99 98 126

3 Vollmer, Jürgen PADB 43224 Sm2 5 536 26,800 29,250 25,167 117 91 110 101 117

4 Fritzenkötter, Dietmar CAS 37088 Sm2 5 540 27,000 29,875 25,083 124 98 108 95 115

5 Henseler, Rainer PADM 65852 Sm2 5 543 27,150 28,875 26,000 116 105 108 99 115

6 Anders, Alexander CAS 44990 H 5 546 27,300 29,625 25,750 114 105 100 104 123

7 Fischer, Walter PADM 49979 Sm1 5 546 27,300 30,375 25,250 127 98 106 99 116

8 Weber, Dennis SYB 23179 H 5 548 27,400 31,500 24,667 125 91 101 104 127

9 Crass, Claudia SYB 34137 D 5 561 28,050 31,750 25,583 132 103 105 99 122

10 Piechotta, Rosemarie SYB 36538 Sw2 5 566 28,300 31,750 26,000 124 97 109 106 130

11 Werner, Lars BIE 36311 H 5 568 28,400 31,875 26,083 126 103 101 109 129

11 Fritzenkötter, Margot CAS 37089 Sw2 5 571 28,550 33,250 25,417 134 104 106 95 132

13 Rach, Dieter PADM 66373 Sm2 5 573 28,650 30,000 27,750 121 105 111 117 119

14 Kirchoff-Freund, Dagmar BIE 6110 Sw2 5 574 28,700 32,250 26,333 134 106 101 109 124

15 Spielfeld, Detlef SYB 31489 Sm2 5 596 29,800 33,875 27,083 146 108 109 108 125

16 Waptis, Burkhard CAS 33946 H 5 597 29,850 32,125 28,333 128 103 122 115 129

17 Winzer, Thorsten BIE 37763 H 5 601 30,050 34,500 27,083 139 105 113 107 137

18 Kühmstädt, Giuseppe CAS 66350 H 5 604 30,200 33,750 27,833 137 110 122 102 133

19 Lödige, Maria PADM 36853 Sw2 5 627 31,350 31,625 31,167 120 119 125 130 133

20 Lödige, Gerhard PADM 36844 Sm2 5 666 33,300 34,375 32,583 149 124 137 130 126

21 Lange, Philipp CAS 37204 H 4 428 26,750 32,750 24,750 131 94 111 92

22 Wilbrand, Sascha SYB 37443 H 4 432 27,000 32,500 25,167 130 98 104 100

23 Wienand, Ellen PADB 49980 D 4 464 29,000 33,000 27,667 132 103 110 119

23 Brune, Christoph SYB 31524 Sm1 4 491 30,688 35,125 26,250 143 94 116 138

25 Lange, Wilfried CAS 66415 Sm2 4 491 30,688 33,500 27,875 133 109 114 135

26 Bonderr, Bernhard PADB 36836 Sm2 4 498 31,125 33,000 30,500 132 113 129 124

27 Heese, Jochen BIE 51888 Sm2 4 508 31,750 35,500 30,500 142 121 128 117

28 Hertzberg, Achim SYB 62403 Sm2 4 546 34,125 37,500 33,000 150 127 138 131

29 Friedrich, Hans Joachim BIE 23796 Sm 1 3 309 25,750 28,500 24,375 100 95 114

30 Romberg, Michel BIE 44981 Sm 1 3 338 28,167 33,500 25,500 104 100 134

31 Cortese, Daniel PADM 36820 H 3 344 28,667 29,750 28,125 119 108 117

32 Schikorra, Angela CAS 66772 D 3 349 29,083 29,083 117 114 118

33 Badziong, Torsten BIE 37761 H 3 355 29,583 29,583 114 131 110

34 Zimmermann, Dieter PADB 66463 Sm1 3 362 30,167 35,000 27,750 140 114 108

35 Schmidt, Helmunt BIE 40202 Sm 1 2 228 28,500 28,500 112 116

36 Bunse, Paul PADB 34974 H 2 231 28,875 29,250 28,500 117 114

37 Mosch, Markus PADM 38414 H 2 233 29,125 30,000 28,250 113 120

38 Anders, Oliver SYB 50612 H 2 236 29,500 34,250 24,750 137 99

39 Lemm, Andreas BIE 44385 Sm1 2 239 29,875 32,250 27,500 129 110

40 Eckerle, Hans-Joachim PADB 46087 Sm1 2 241 30,125 31,250 29,000 125 116

41 Henke, Björn BIE 34712 H 2 268 33,500 33,500 129 139

42 Fischer, Heidi PADM 49978 Sw2 1 125 31,250 31,250 125

43 Rehse, Klaus PADM 44515 Sm2 1 136 34,000 34,000 136

44 Schneider, Dirk PADB 66941 Sm1 1 138 34,500 34,500 138

45 Kläsgen, Heinz BIE 25842 Sm 2 1 144 36,000 36,000 144
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Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag
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